adatto ad arricchire la storia e il rimanente 

apparato delle lettere e delle arti, e in seguito non 

con fatica potesse esserne cavato fuori. 

[pag. XXIX] 

- Cum ita sese res haberent, par aequumque 

nobis visum est augustissimi Ferdinandi I 

mandata demum explere, ac simul 

obsecundare voluntati Regis Ferdinandi II, qui 

non minori, quam Avus, munificentia 

studiorum id genus progressui velificatur. 

Simul nostros animos inflammarunt et 

exterorum aemulatio, et adversus nosmetipsos 

indignatio quaedam, eo quod tot praeclarae 

opes nostrae tenebris damnatae tamdiu 

iacuissent. Quibus de causis nulla interiecta 

mora opus aggredi statuimus, quod nostrum 

Archivum nobilissimo cuique reliquarum 

gentium tabulario comparari posse omnibus 

testaretur. Andegavensium membranarum 

Syllabus, cuius terna iam volumina in lucem 

prodierunt, cum ea, qua opus est, diligentia 

conficiatur, collaudandus quidem nobis visus 

est; sed opus nostrum ampliori forma 

inchoandum esse sensimus, ut satis facere 

posset eorum desiderio, qui hoc lautitiarum 

genus persequuntur. 

- Poiché così si giudicarono le cose, ci sembrò 

davvero naturale e giusto eseguire i comandi 

dell’augustissimo Ferdinando I, e nello stesso 

tempo ottemperare alla volontà del Re 

Ferdinando II, che con non minore munificenza 

dell’Avo si indirizza al progresso di questo 

genere di studi. Parimenti infiammarono i nostri 

animi sia l’imitazione degli stranieri sia un certo 

cruccio contro noi stessi, perché così a lungo 

giacevano tante nostre illustri opere condannate 

alle tenebre. Per i quali motivi stabilimmo di 

iniziare l’opera senza frapporre alcun indugio, in 

modo che da tutti fosse attestato che il nostro 

Archivio poteva essere confrontato a qualsiasi 

nobilissimo archivio degli altri popoli. La raccolta 

delle pergamene angioine, di cui già tre volumi 

vennero alla luce, essendo preparato con quella 

diligenza che è necessaria, invero ci parve fosse 

da lodare assai; ma ci accorgemmo che il nostro 

lavoro doveva essere cominciato con un disegno 

più ampio, affinché si potesse soddisfare il 

desiderio di quelli che perseguono questo genere 

di sontuosità. 

[pag. XXX] 

- Nam veterum monumentorum epitome, 

quamvis summam fidem praeseferat, nequit 

tamen ea commoda afferre, quae ex universo 

diplomatum ac instrumentorum contextu, ubi 

suis lectores oculis hunc intueantur ac 

expendant, manare posse antea meminimus. 

Quapropter nihil nobis e membranis non